2025 年５月 14 日

各 位

会 社 名  パ ル ス テ ッ ク 工 業 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 青 野 嘉 幸

（コード番号 ６８９４ 東証スタンダード）

問合せ先  取締役管理部長 工 藤 孝 史

（ＴＥＬ．０５３－５２２－５１７６）

2025 年３月期連結業績予想と実績との差異に関するお知らせ

2024年５月10日に公表いたしました2025年３月期通期連結業績予想と本日公表の実績との差異に関

する内容につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2025 年３月期通期連結業績予想と実績との差異

（2024 年４月１日～2025 年３月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

2,350

百万円

300

百万円

312

百万円

225

円 銭

164.67

今回実績（Ｂ） 2,486 336 353 355 260.19

増減額（Ｂ）－（Ａ） 136 36 41 130

増減率（％） 5.8 12.0 13.0 58.0

（参考）前年同期実績 2,612 358 386 327 238.99

２．差異が生じた理由

売上高につきましては、光応用・特殊機器関連の販売が順調に推移したことから、公表値を上回

る結果となりました。

損益面につきましては、売上高の増加により、営業利益、経常利益ともに前回公表予想を上回り

ました。また、今後の業績見通し及び繰延税金資産の回収可能性について慎重に検討した結果、繰

延税金資産を計上することとしたことから、親会社株主に帰属する当期純利益も前回公表予想を上

回りました。

以 上